CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ___/2026

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃO CARIACIQUENSE”, AO SENHOR
EUZÉBIO MORAES NUNES, em homenagem aos relevantes serviços
prestados ao Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor EUZÉBIO
MORAES NUNES, em homenagem aos relevantes serviços prestados ao
Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 11 de fevereiro de 2026.

___________________________
PAULO FOTO
Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003000350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Euzébio Moraes Nunes é natural de Vila Velha, nascido em 30/10/1985.

Reside em Cariacica a 40 anos onde atual firmemente para o desenvolvimento

do nosso município.

Pertence a igreja Adventista do sétimo dia, onde se destaca por seu zelo,

amor, fé e prontidão para ajudar ao próximo.

Euzébio reside no bairro Santa Paula e lá é reconhecido por sempre lutar pelas

melhorias do bairro junto as lideranças comunitárias, buscando sempre o

dialogo para o crescimento do local. Por sua luta e história de vida, julgo digno

de receber essa honraria, reconhecendo assim seus feitos em prol do nosso

município.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 11 de fevereiro de 2026.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003000350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-11T10:28:51-0300